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Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,

ich hoffe, Sie und Ihre Kinder hatten schone und erholsame Ferien.
Mit diesem Rundschreiben begriit Sie unser Team ganz herzlich und wiinscht

allen am Schulleben Beteiligten im neuen Schuljahr viel Freude und Erfolg!

Dieser Elternbrief teilt Thnen wichtige Informationen und Regelungen mit, die sich
fiir die Zusammenarbeit und das Zusammenleben an unserer Schule bewdhrt haben.
Nach dem heutigen Stand besuchen 111 Kinder unsere Schule.

Die Klassenverteilung sieht in diesem Schuljahr folgendermaBen aus:

Klasse 1a Herr Schwarz

Klasse 1b Frau Barra

Klasse 2 Frau Bormann-Nieber
Klasse 3a Frau Winkler

Klasse 3b Herr Dally

Klasse 4a Herr Gerke

Klasse 4b Herr Schwarz
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Seit diesem Schuljahr gibt es Dienst-Mailadressen, so dass Sie uns nun auch direkt
tiber Mail erreichen.
Bitte nutzen Sie ab dem 10.09.2021 ausschlieBlich diese Mailadressen und nicht

mehr die persénlichen Mailadressen der Lehrkrdfte:

Britta Kociszewski-Feldmann schulleitung@gs-husum.de
(Schulleiterin)
Sandra Miiller sekretariat@gs-husum.de
(Sekretdrin)
Gesa Barra gesa.barra@schule-nds.de
(Klassen- und Fachlehrerin)
Christine Bormann-Nieber christine.bormann-nieber@schule-nds.de
(Klassen- und Fachlehrerin)
Jakob Dally jakob.dally@schule-nds.de
(Klassen- und Fachlehrer)
Matthias Gerke matthias.gerke@schule-nds.de
(Klassen- und Fachlehrer)
Alexander Schwarz alexander.schwarz@schule-nds.de
(Klassen- und Fachlehrer)
Catarina Winkler catarina.winkler@schule-nds.de
(Klassen- und Fachlehrerin)
Lena Bullmahn lena.bullmahn@schule-nds.de
(Lehramtsanwarterin)
Heike Brose heike.brose@schule-nds.de
(Padagogische Mitarbeiterin)
Ute Nordenholz ute.nordenholz@schule-nds.de
(Padagogische Mitarbeiterin)
Christiane Henne christiane.henne@schule-nds.de
(Ferderschullehrkraft)
Celine Oldenburg celine.oldenburg@schule-nds.de

(Pddagogische Mitarbeiterin)
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Das Sekretariat ist zu folgenden Zeiten besetzt:
e Montag 7.30 - 11.00 Uhr
e Dienstag 7.30 - 11.00 Uhr
e Mittwoch  7.30 - 11.00 Uhr
e Freitag 7.30 - 11.00 Uhr

Corona

Sicherlich haben Sie bereits der Presse entnommen, dass Ihre Kinder tdglich
getestet werden und auch weiterhin Masken tragen miissen.

Beim Vorliegen eines negativen Testergebnisses kann Ihr Kind die Schule besuchen.
Bei Vorliegen eines positiven Testergebnisses bei Ihrem Kind handelt es sich zwar
erst einmal nur um einen positiven Verdachtsfall, Ihr Kind muss dennoch zu Hause
bleiben.

Folgende Schritte miissen Sie nun ergreifen:

1. Sie melden zuerst das positive Testergebnis unverziiglich der Schulleitung.
Die Schulleitung meldet gemadR der §§ 6 und 8 IfSG den Verdachtsfall beim
ortlich zustdndigen Gesundheitsamt.

2. Danach kontaktieren Sie Thren Hausarzt bzw. Ihre Hausdrztin oder ein
Testzentrum, um einen PCR-Test zur Abkldrung des Infektionsverdachts zu
verabreden. Hier wird Thnen Thr Hausarzt bzw. Thre Hausdrztin oder die
Mitarbeiterin bzw. der Mitarbeiter im Testzentrum das weitere Vorgehen

erldutern.
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Bitte geben Sie Threm Kind genug Masken zum Wechseln, am besten in einer

separaten (Tupper-)Box, mit in die Schule. <<

Die Betreuungsstunde fiir die Jahrgangsstufen 1 und 2 findet wie gewohnt in der 5.

Stunde (11.55 - 12.40 Uhr) statt.

Ich hoffe, dass der Ganztagsbetrieb auch in diesem Halbjahr wieder zu unser aller
Zufriedenheit gelingt und durchgefiihrt werden kann.

Um die Organisation des Ganztagbetriebs nicht zu erschweren, bitte ich Sie
keine von der Anmeldung abweichende Anderung vorzunehmen. Sollte Ihr Kind
einmal ausnahmsweise nicht am Ganztag teilnehmen kdnnen, melden Sie es bitte

rechtzeitig im Sekretariat ab. Dies sollte aber nur im Notfall passieren.

Folgende Termine fiir dieses 1. Halbjahr 2021/2022 mochte ich Thnen nun noch

mitteilen:
o 04. September 2021 Einschulung der neuen Erstklassler um 9.30 Uhr
e September/Oktober 2021 Elternabend mit Wahl, Einladungen folgen

o 18. Oktober - 29. Oktober 2021 Herbstferien

e 23. Dezember - 07. Januar 2022 Weihnachtsferien

e 28. Januar 2022 Halbjahreszeugnisse (Klasse 2,3,4) fiir alle frei
nach der 3. STunde - kein GT oder Betreuung

e 31. Januar - 01. Februar 2022 Halbjahresferien

e 02. Februar 2022 SCHILF (Schulinterne Lehrerfortbildung), Schiiler

haben frei
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Krankmeldungen:
Bitte melden Sie Thr Kind morgens bis 7.45 Uhr iiber Mail (sekretariat@gs-husum.de)
oder per Telefon (05027/238) krank.

Ab dem 3. Krankheitstag legen Sie uns bitte eine drztliche Bescheinigung vor. Fiir 1-3

Tage reicht die Krankmeldung im Schulplaner (Entschuldigungsseiten).

Kontaktaufnahme/Zutrittsbeschrdnkung
Aufgrund der aktuellen Situation ist der Publikumsverkehr in der Schule auf das

notigste MaB zu begrenzen.

Der Zutritt von Personen, die nicht in der Schule unterrichten oder dort nicht
regelmdBig tdtig sind, ist auf ein Minimum zu beschrdnken und soll nur nach
Anmeldung aus einem wichtigen Grund unter Einhaltung des Mindestabstands von 1,5

Metern erfolgen. Die Kontaktdaten dieser Personen sind zu dokumentieren.

Eine Begleitung von Schiilerinnen und Schiilern, z.B. durch Eltern oder

Erziehungsberechtigte, in das Schulgebdude und das Abholen innerhalb des

Schulgebdudes sind grundsdtzlich untersagt und auf notwendige Ausnahmen (Abholen

eines Kindes bei Krankheit) zu beschrdnken.
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Anliegen sind mdglichst per Mail an sekretariat@gs-husum.de zu schicken.

Zum personlichen Gesprdch vereinbaren Sie bitte telefonisch oder per Mail einen
Termin. Die Schule ist nach wie vor verschlossen. Zum Abholen Ihrer Kinder klingeln

Sie bitte an der Eingangsttiir.

Bitte informieren Sie sich auch gerne auf unserer Homepage www.gshusum.de.

Bei Fragen und Wiinschen stehe ich Ihnen gerne zur Verfiigung.
Ich hoffe, dass es fir uns alle ein ergfolgreiches, gutes Schuljahr wird und
wiinsche mir eine konstruktive, fiir alle Beteiligten zufriedenstellende

Zusammenarbeit von Eltern, Schiilern und Mitarbeitern.

Viele GriiBe

Britta Kociszewski-Feldmann

Schulleiterin 6S Husum
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